2020年５月11日

各  位

会社名   スターゼン株式会社
代表者名  代表取締役会長兼社長 中津濵 健
コード番号 8043（東証第一部）
問合せ先  経理本部長 堀畑 貴裕

（TEL 03－3471－5521）

業績予想の修正および配当予想の修正（減配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年３月期通期の連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたします。

記

１．2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高は前年並みとなる見込みです。営業利益は前回予想通り、経常利益は前回予想

より若干の増加となる見込みであります。一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、収益性の低下がみられた

固定資産についての減損損失計上、採算性が悪化している連結子会社ののれん減損損失計上及び当社における繰延税金資産の

一部を取崩すことなどから前回発表を下回る見込みであります。

３．2020年３月期配当予想の修正

   年間配当金

(基準日) 第2四半期末 期末 年間

前回予想 - 120円 120円

今回修正予想 - 110円 110円

当期実績 - - -

前期（2019年3月期）実績 - 120円 120円

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への配当を最重要政策の一つとして認識しており、基本的には安定した配当を継続していくものと考え

ております。

 しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大の影響により事業環境が急速に悪化する中で、収益力の回復に向けた財務基盤

の安定化が急務であると考え、誠に遺憾ではありますが、前回予想から 10円減配の１株当たり 110円とさせていただく予定

です。

なお、2020年３月期の期末配当金は現時点の予想であり、2020年５月開催の取締役会において正式に決議の上、第81回定

時株主総会に付議する予定であります。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予

想数値と異なる場合があります。

以上

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 346,000 4,100 5,500 2,800 287.49

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 351,000 4,100 5,700 1,700 174.52

増  減  額（Ｂ－Ａ） 5,000 - 200 △ 1,100 -

増  減  率   （％） 1.4 - 3.6 △ 39.3 -

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
351,212 4,788 6,418 4,565 472.02